
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАБУНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО  КРАЯ  

П О С Т АН О В Л Е Н И Е  

14.05.2012  № 127 
 с. Табуны  

 
    

О внесении дополнений в 
постановление администрации района 
№349 от 29.10.2008 "Об утверждении 
Положения о кадровом резерве для 
замещения вакантных должностей 
муниципальной службы в Табунском 
районе" 

 

 
 
 

В связи с внедрением информационных технологий в деятельность 
государственных органов и органов местного самоуправления 
по с т ано вляю :  

 
  1. Внести в п.2.10 Положения о кадровом резерве для замещения 
вакантных должностей муниципальной службы в Табунском районе, 
утвержденном постановлением администрации района № 349 от 29.10.2008 
"Об утверждении Положения о кадровом резерве для замещения  вакантных 
должностей муниципальной службы в Табунском районе", следующее 
дополнение: 
 "Знания и навыки в области информационно-коммуникационных 
технологий (приложение)" 
 
 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на управляющего делами администрации района И.И. Брайко. 
 
 
 
Глава администрации района В.С. Швыдкой 
 



 

П
р
и
л
о
ж
ен
и
е 

 
Н
аи
м
ен
о
в
ан
и
е 
к
ат
ег
о
р
и
й

 и
 г
р
у
п
п

 
д
о
л
ж
н
о
ст
ей

 м
у
н
и
ц
и
п
ал
ь
н
о
й

 с
л
у
ж
б
ы

 
Н
аи
м
ен
о
в
ан
и
е 

у
р
о
в
н
я
 т
р
еб
о
в
ан
и
й

 в
 

о
б
л
ас
ти

 и
н
ф
о
р
м
ац
и
о
н
н
о

- 
к
о
м
м
у
н
и
к
ац
и
о
н
н
ы
х
 

те
х
н
о
л
о
ги
й
 

П
ер
еч
ен
ь
 к
в
ал
и
ф
и
к
ац
и
о
н
н
ы
х

 т
р
еб
о
в
ан
и
й

 к
 п
р
о
ф
ес
си
о
н
ал
ь
н
ы
м

 з
н
ан
и
я
м

 и
 

н
ав
ы
к
ам

 в
 о
б
л
ас
ти

 и
н
ф
о
р
м
ац
и
о
н
н
о

-к
о
м
м
у
н
и
к
ац
и
о
н
н
ы
х
 т
ех
н
о
л
о
ги
й

 
к
ат
ег
о
р
и
я
 

«р
у
к
о
в
о
д
и
те
л
и

» 
в
ы
сш
ей

 и
 г
л
ав
н
о
й

 
гр
у
п
п

 д
о
л
ж
н
о
ст
ей

 
м
у
н
и
ц
и
п
ал
ь
н
о
й

  
сл
у
ж
б
ы

 

и
н
ы
е 
к
ат
ег
о
р
и
и

 
и

 г
р
у
п
п
ы

 
д
о
л
ж
н
о
ст
ей

 
м
у
н
и
ц
и
п
ал
ь
н
о
й

 
сл
у
ж
б
ы

 

Б
а
зо
в
ы
й
 

З
н
а
н
и
я

: 
 

 
 

ап
п
ар
ат
н
о
го

 и
 п
р
о
гр
ам
м
н
о
го

 о
б
ес
п
еч
ен
и
я
 

 
+

 
 

в
о
зм
о
ж
н
о
ст
ей

 и
 о
со
б
ен
н
о
ст
ей

 п
р
и
м
ен
ен
и
я
 с
о
в
р
ем
ен
н
ы
х
 и
н
ф
о
р
м
ац
и
о
н
н
о

- 
к
о
м
м
у
н
и
к
ац
и
о
н
н
ы
х
 т
ех
н
о
л
о
ги
й

 в
 г
о
су
д
ар
ст
в
ен
н
ы
х
 о
р
га
н
ах

, в
к
л
ю
ч
ая

 
и
сп
о
л
ь
зо
в
ан
и
е 
в
о
зм
о
ж
н
о
ст
ей

 м
еж
в
ед
о
м
ст
в
ен
н
о
го

 д
о
к
у
м
ен
то
о
б
о
р
о
та

 

 
+

 

 
о
б
щ
и
х
 в
о
п
р
о
со
в
 в

 о
б
л
ас
ти

 о
б
ес
п
еч
ен
и
я
 и
н
ф
о
р
м
ац
и
о
н
н
о
й

 б
ез
о
п
ас
н
о
ст
и
 

 
+

 
 

Н
а
в
ы
к
и

: 
 

 
 

р
аб
о
ты

 с
 в
н
у
тр
ен
н
и
м
и

 и
 п
ер
и
ф
ер
и
й
н
ы
м
и

 у
ст
р
о
й
ст
в
ам
и

 к
о
м
п
ь
ю
те
р
а 

 
+

 
 

р
аб
о
ты

 с
 и
н
ф
о
р
м
ац
и
о
н
н
о

-т
ел
ек
о
м
м
у
н
и
к
ац
и
о
н
н
ы
м
и

 с
ет
я
м
и

, в
 т
о
м

 ч
и
сл
е 

се
ть
ю

 И
н
те
р
н
ет

 
 

+
 

 
р
аб
о
ты

 в
 о
п
ер
ац
и
о
н
н
о
й

 с
и
ст
ем
е 

 
+

 
 

у
п
р
ав
л
ен
и
я
 э
л
ек
тр
о
н
н
о
й

 п
о
ч
то
й

 
 

+
 

 
р
аб
о
ты

 в
 т
ек
ст
о
в
о
м

 р
ед
ак
то
р
е 

 
+

 
 

р
аб
о
ты

 с
 э
л
ек
тр
о
н
н
ы
м
и

 т
аб
л
и
ц
ам
и

 
 

+
 

 
п
о
д
го
то
в
к
и

 п
р
ез
ен
та
ц
и
й

 
 

+
 

 
и
сп
о
л
ь
зо
в
ан
и
я
 г
р
аф
и
ч
ес
к
и
х
 о
б
ъ
ек
то
в
 в

 э
л
ек
тр
о
н
н
ы
х
 д
о
к
у
м
ен
та
х
 

 
+

 
 

р
аб
о
ты

 с
 б
аз
ам
и

 д
ан
н
ы
х
 

 
+

 
Р
а
с
ш
и
р
е
н
н
ы
й
 

З
н
а
н
и
я

: 
 

 
 

п
р
ав
о
в
ы
х
 а
сп
ек
то
в
 в

 о
б
л
ас
ти

 и
н
ф
о
р
м
ац
и
о
н
н
о

-к
о
м
м
у
н
и
к
ац
и
о
н
н
ы
х
 

те
х
н
о
л
о
ги
й

 
+

 
 

 
п
р
о
гр
ам
м
н
ы
х
 д
о
к
у
м
ен
то
в
 и

 п
р
и
о
р
и
те
то
в
 г
о
с
у
д
ар
ст
в
ен
н
о
й

 п
о
л
и
ти
к
и

 в
 

о
б
л
ас
ти

 и
н
ф
о
р
м
ац
и
о
н
н
о

-к
о
м
м
у
н
и
к
ац
и
о
н
н
ы
х
 т
ех
н
о
л
о
ги
й

 
+

 
 

 
п
р
ав
о
в
ы
х
 а
сп
ек
то
в
 в

 с
ф
ер
е 
п
р
ед
о
ст
ав
л
ен
и
я
 г
о
с
у
д
ар
ст
в
ен
н
ы
х
 у
сл
у
г 

н
ас
ел
ен
и
ю

 и
 о
р
га
н
и
за
ц
и
я
м

 п
о
ср
ед
ст
в
о
м

 п
р
и
м
ен
ен
и
я
 и
н
ф
о
р
м
ац
и
о
н
н
о

- 
+

 
 



 

к
о
м
м
у
н
и
к
ац
и
о
н
н
ы
х
 т
ех
н
о
л
о
ги
й
 

 
ап
п
ар
ат
н
о
го

 и
 п
р
о
гр
ам
м
н
о
го

 о
б
ес
п
еч
ен
и
я
 

+
 

 
 

в
о
зм
о
ж
н
о
ст
ей

 и
 о
со
б
ен
н
о
ст
ей

 п
р
и
м
ен
ен
и
я
 с
о
в
р
ем
ен
н
ы
х
 и
н
ф
о
р
м
ац
и
о
н
н
о

-
к
о
м
м
у
н
и
к
ац
и
о
н
н
ы
х
 т
ех
н
о
л
о
ги
й

 в
 г
о
с
у
д
ар
ст
в
ен
н
ы
х
 о
р
га
н
ах

, в
к
л
ю
ч
ая

 
и
сп
о
л
ь
зо
в
ан
и
е 
в
о
зм
о
ж
н
о
ст
ей

 м
еж
в
ед
о
м
ст
в
ен
н
о
го

 д
о
к
у
м
ен
то
о
б
о
р
о
та

 

+
 

 

 
о
б
щ
и
х
 в
о
п
р
о
со
в
 в

 о
б
л
ас
ти

 о
б
ес
п
еч
ен
и
я
 и
н
ф
о
р
м
ац
и
о
н
н
о
й

 б
ез
о
п
ас
н
о
ст
и
 

+
 

 
 

о
сн
о
в
 п
р
о
ек
тн
о
го

 у
п
р
ав
л
ен
и
я
 

+
 

 
 

Н
а
в
ы
к
и

: 
 

 
 

ст
р
ат
ег
и
ч
ес
к
о
го

 п
л
ан
и
р
о
в
ан
и
я
 и

 у
п
р
ав
л
ен
и
я
 г
р
у
п
п
о
в
о
й

 д
ея
те
л
ь
н
о
ст
ью

 с
 

у
ч
ет
о
м

 в
о
зм
о
ж
н
о
ст
ей

 и
 о
со
б
ен
н
о
ст
ей

 п
р
и
м
ен
ен
и
я
 с
о
в
р
ем
ен
н
ы
х
 

и
н
ф
о
р
м
ац
и
о
н
н
о

-к
о
м
м
у
н
и
к
ац
и
о
н
н
ы
х
 т
ех
н
о
л
о
ги
й

 в
 г
о
с
у
д
ар
ст
в
ен
н
ы
х
 о
р
га
н
ах

 

+
 

 

 
р
аб
о
ты

 с
 в
н
у
тр
ен
н
и
м
и

 и
 п
ер
и
ф
ер
и
й
н
ы
м
и

 у
ст
р
о
й
ст
в
ам
и

 к
о
м
п
ь
ю
те
р
а 

+
 

 
 

р
аб
о
ты

 с
 и
н
ф
о
р
м
ац
и
о
н
н
о

-т
ел
ек
о
м
м
у
н
и
к
ац
и
о
н
н
ы
м
и

 с
ет
я
м
и

, в
 т
о
м

 ч
и
сл
е 

се
ть
ю

 И
н
те
р
н
ет

 
+

 
 

 
р
аб
о
ты

 в
 о
п
ер
ац
и
о
н
н
о
й

 с
и
ст
ем
е 

+
 

 
 

у
п
р
ав
л
ен
и
я
 э
л
ек
тр
о
н
н
о
й

 п
о
ч
то
й

 
+

 
 

 
р
аб
о
ты

 в
 т
ек
ст
о
в
о
м

 р
ед
ак
то
р
е 

+
 

 
 

р
аб
о
ты

 с
 э
л
ек
тр
о
н
н
ы
м
и

 т
аб
л
и
ц
ам
и

 
+

 
 

 
р
аб
о
ты

 с
 б
аз
ам
и

 д
ан
н
ы
х
 

+
 

 
 

р
аб
о
ты

 с
 с
и
ст
ем
ам
и

 у
п
р
ав
л
ен
и
я
 п
р
о
ек
та
м
и
 

+
 

 
С
п
е
ц
и
а
л
ь
н
ы
й
 

З
н
а
н
и
я

2 : 
 

 
 

си
ст
ем

 в
за
и
м
о
д
ей
ст
в
и
я
 с

 г
р
аж
д
ан
ам
и

 и
 о
р
га
н
и
за
ц
и
я
м
и

 
+

 
+

 
 

у
ч
ет
н
ы
х
 с
и
ст
ем

, о
б
ес
п
еч
и
в
аю
щ
и
х
 п
о
д
д
ер
ж
к
у
 в
ы
п
о
л
н
ен
и
я
 ф
ед
ер
ал
ь
н
ы
м
и

 
о
р
га
н
ам
и

 г
о
су
д
ар
ст
в
ен
н
о
й

 в
л
ас
ти

 о
сн
о
в
н
ы
х
 з
ад
ач

 и
 ф
у
н
к
ц
и
й

 
+

 
+

 

 
си
ст
ем

 м
еж
в
ед
о
м
ст
в
ен
н
о
го

 в
за
и
м
о
д
ей
ст
в
и
я
 

+
 

+
 

 
си
ст
ем

 у
п
р
ав
л
ен
и
я
 г
о
с
у
д
ар
ст
в
ен
н
ы
м
и

 и
н
ф
о
р
м
ац
и
о
н
н
ы
м
и

 р
ес
у
р
са
м
и
 

+
 

+
 

 
и
н
ф
о
р
м
ац
и
о
н
н
о

-а
н
ал
и
ти
ч
ес
к
и
х
 с
и
ст
ем

, о
б
ес
п
еч
и
в
аю
щ
и
х
 с
б
о
р
, о
б
р
аб
о
тк
у
, 

х
р
ан
ен
и
е 
и

 а
н
ал
и
з 
д
ан
н
ы
х
 

+
 

+
 

 
си
ст
ем

 у
п
р
ав
л
ен
и
я
 э
л
ек
тр
о
н
н
ы
м
и

 а
р
х
и
в
ам
и

 
+

 
+

 
 

си
ст
ем

 и
н
ф
о
р
м
ац
и
о
н
н
о
й

 б
ез
о
п
ас
н
о
ст
и

 
+

 
+

 
 

си
ст
ем

 у
п
р
ав
л
ен
и
я
 э
к
сп
л
у
ат
ац
и
ей

 
+

 
+

 
 

Н
а
в
ы
к
и

3 : 
 

 



 

 
р
аб
о
ты

 с
 с
и
ст
ем
ам
и

 в
за
и
м
о
д
ей
ст
в
и
я
 с

 г
р
аж
д
ан
ам
и

 и
 о
р
га
н
и
за
ц
и
я
м
и

 
+

 
+

 
 

р
аб
о
ты

 с
 с
и
ст
ем
ам
и

 м
еж
в
ед
о
м
ст
в
ен
н
о
го

 в
за
и
м
о
д
ей
ст
в
и
я
 

+
 

+
 

 
р
аб
о
ты

 с
 с
и
ст
ем
ам
и

 у
п
р
ав
л
ен
и
я
 г
о
су
д
ар
ст
в
ен
н
ы
м
и

 и
н
ф
о
р
м
ац
и
о
н
н
ы
м
и

  
р
ес
у
р
са
м
и
 

+
 

+
 

 
р
аб
о
ты

 с
 и
н
ф
о
р
м
ац
и
о
н
н
о

-а
н
ал
и
ти
ч
ес
к
и
м
и

 с
и
ст
ем
ам
и

, о
б
ес
п
еч
и
в
аю
щ
и
м
и

 
сб
о
р
, о
б
р
аб
о
тк
у
, х
р
ан
ен
и
е 
и

 а
н
ал
и
з 
д
ан
н
ы
х
 

+
 

+
 

 
р
аб
о
ты

 с
 с
и
ст
ем
ам
и

 у
п
р
ав
л
ен
и
я
 э
л
ек
тр
о
н
н
ы
м
и

 а
р
х
и
в
ам
и

 
+

 
+

 
 

р
аб
о
ты

 с
 с
и
ст
ем
ам
и

 и
н
ф
о
р
м
ац
и
о
н
н
о
й

 б
ез
о
п
ас
н
о
ст
и

 
+

 
+

 
 

р
аб
о
ты

 с
 с
и
ст
ем
ам
и

 у
п
р
ав
л
ен
и
я
 э
к
сп
л
у
ат
ац
и
ей

 
+

 
+

 
    

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

2  Д
о
п
о
л
н
и
те
л
ь
н
ы
е 
к
 з
н
ан
и
я
м

 «
б
аз
о
в
о
го

» 
и

 «
р
ас
ш
и
р
ен
н
о
го

» 
у
р
о
в
н
ей

 к
в
ал
и
ф
и
к
ац
и
о
н
н
ы
х
 т
р
еб
о
в
ан
и
й

 к
 п
р
о
ф
ес
си
о
н
а
л
ь
н
ы
м

 з
н
ан
и
я
м

 и
 н
ав
ы
к
ам

 в
 о
б
л
а
ст
и

 и
н
ф
о
р
м
ац
и
о
н
н
о

-
к
о
м
м
у
н
и
к
а
ц
и
о
н
н
ы
х
 т
ех
н
о
л
о
ги
й

. 
3  Д
о
п
о
л
н
и
те
л
ь
н
ы
е 
к
 н
ав
ы
к
ам

 «
б
аз
о
в
о
го

» 
и

 «
р
ас
ш
и
р
ен
н
о
го

» 
 у
р
о
в
н
е
й

 к
в
а
л
и
ф
и
к
ац
и
о
н
н
ы
х
 т
р
еб
о
в
ан
и
й

 к
 п
р
о
ф
ес
с
и
о
н
ал
ь
н
ы
м

 з
н
ан
и
я
м

 и
 н
ав
ы
к
ам

 в
 о
б
л
а
ст
и

 и
н
ф
о
р
м
ац
и
о
н
н
о

-
к
о
м
м
у
н
и
к
а
ц
и
о
н
н
ы
х
 т
ех
н
о
л
о
ги
й

. 


